Мурманская область

Администрация Кольского района
муниципальное учреждение
Отдел культуры

ПРИКАЗ

от 05.02.2024

 г. Кола

№ 26
О проведении открытого районного конкурса

исполнителей эстрадной песни

«Кольские звездочки»

С целью повышения вокального мастерства исполнителей, раскрытия творческого потенциала детей и молодежи, выявления юных одарённых исполнителей;

приказываю:
1. Провести 07.04.2024 открытый районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки» (далее – конкурс) в МАУК «Кольский районный Центр культуры» (г. Кола, пр. Защитников Заполярья, д.7).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение конкурса на директора МАУК «Кольский районный Центр культуры» Алтынникову Т.Р.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры

И.А. Лисовая

Ознакомлена ______________________Т.Р. Алтынникова

«______»______________ 202    г.

Утверждено

приказом отдела культуры

администрации Кольского района

от «5» февраля 2024 г. № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого районного конкурса

исполнителей эстрадной песни

«Кольские звездочки»

ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Отдел культуры администрации Кольского района

МАУК «Кольский районный Центр культуры»

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

- повышение вокального мастерства исполнителей;

- раскрытие творческого потенциала детей и молодежи;

- выявление юных одарённых исполнителей;

- создание среды для творческого и дружеского общения;

- обмена творческими идеями и установления творческих контактов
между участниками.

Сроки и место проведения

Открытый районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки» (далее – конкурс) состоится 7 апреля 2024 года с 11.00 до 19.00 в Кольском районном Центре культуры по адресу: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7.
· 8.30 – заезд, регистрация и размещение участников;

· 8.45 – 10.30 – репетиция на сцене (в порядке живой очереди); Репетиция включает в себя пробу звука и разметку сцены.
·  11.00 – конкурсные выступления.

Программа конкурсных показов будет направлена участникам заранее.

Условия участия

В конкурсе принимают участие ансамбли, дуэты и трио, солисты эстрадного жанра культурно-досуговых учреждений, независимо от ведомственной принадлежности, а также из учреждений образования и дополнительного образования Кольского района и Мурманской области.

Заявку на участие установленного образца (Приложение №1) необходимо направить в срок до 25 марта 2024 года (включительно) на адрес электронной почты: a-krck@mail.ru (с пометкой в теме письма «Заявка Кольские Звёздочки»), контактное лицо - Полякова Ольга Владимировна, тел.: 8(815-53) 3-53-01; +7(921)287-76-35. На каждый конкурсный номер оформляется отдельная заявка!.

Подтверждением получения заявки является ответное электронное сообщение.

Заявка на участие означает согласие со всеми условиями конкурса, обозначенными в Положении.

Исполнители представляют на конкурс одно произведение (продолжительностью не более 4-х минут), соответствующее возрасту.

Конкурсные произведения исполняются под фонограмму «минус» (допускается минимальное количество прописанного «бэк – вокала» только в припеве, не допускается double-трек (инструментальное или голосовое дублирование основной партии);

Фонограммы произведений необходимо направить до 3 апреля 2024 года на адрес электронной почты: a-krck@mail.ru (с пометкой в теме письма «Фонограмма Кольские звёздочки (фамилия, имя участника/название ансамбля)».

Участники, не предоставившие в срок фонограммы, к участию в конкурсе не допускаются.

Порядок выступления конкурсантов определяется организаторами конкурса.

Оплата проезда, питания участников конкурса осуществляется за счёт направляющей стороны.

Номинации

1. Солисты.

2. Группы (ансамбли, дуэты, трио и т.д).

3. «Близкие люди» (песни народов России).
4. Патриотическая песня (песни о ВОВ, о Родине, о Родном крае).
Возрастные категории

6 - 8 лет; 9 - 11 лет; 12 - 14 лет; 15 - 17 лет; 18 - 35 лет.

Возрастная группа коллективов, ансамблей определяется по среднему возрасту участников.

Критерии оценки

Выступления конкурсантов оценивает жюри по 5 балльной системе по следующим критериям:

 - сценическая культура;

 - музыкальность, артистизм;

 - чистота интонации, дикция;

- соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории исполнителя.

Жюри

Выступления участников оценивает жюри из числа высококвалифицированных специалистов учреждений культуры и искусства, учреждений образования Мурманской области и России.

Жюри конкурса вправе:

- не оценивать номер, перемещать его в другую номинацию и возрастную категорию конкурса, если он не соответствует заявленной;

- не присуждать Гран-при, призовые места;

- учреждать специальные номинации;

- при равенстве голосов решающим считать голос председателя жюри;

- решение жюри является окончательным и обсуждению не подлежит.

Награждение

По результатам конкурсных выступлений участникам каждой возрастной категории и конкурсной номинации присуждаются следующие награды:

 - Гран-при

- Лауреат I-й, II-й, III-й степени;

- Дипломант I-й, II-й, III-й степени;

 - Участник

 - Специальный диплом (по решению жюри)

Финансовые условия

Одним из условий конкурса является взнос за участие в размере:

- в номинации Солисты – 1000 рублей;

- в номинации Группы:

- дуэты, трио – 1500 рублей.

- ансамбли – 2000 рублей.

Взносы принимаются строго по перечислению до 28 марта 2024 года.

Без указанных документов коллективы к участию в конкурсе не допускаются!

Перечисление организационного взноса необходимо подтвердить копией платёжного поручения по электронной почте (a-krck@mail.ru) или т/факсу 8 (81553) 35301

ВНИМАНИЕ!!! В платёжном поручении обязательно указать отправителя (название коллектива) и назначение платежа – открытый районный конкурс исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки». Реквизиты для оплаты организационных взносов в Приложении №2.

РЕГИСТРАЦИЯ НА МАСТЕР-КЛАСС АЛЕКСАНДРЫ МАГЕРОВОЙ

Мастер-класс состоится 6 апреля 2024 года в Кольском районном Центре культуры по адресу: 184381 г. Кола, Мурманская область, проспект Защитников Заполярья, дом 7.

Мастер-класс проводит опытный педагог по вокалу и яркая артистка Александра Магерова.

Начиная с 2009 она:

- сотрудничала со студиями «Эстетика» и «Академия Детского Мюзикла» в Москве

- занималась вокалом с актерами Культурного Фонда Валерия Золотухина в школе-студии «Премьера»

- работала с детьми в знаменитой Хорошколе (Хорошевская Прогимназия) и Русско-Британской Школе Алгоритм

- преподавала Основы Импровизации и Ознакомление с Джазовыми Стандартами студентам Мурманского Музыкального Колледжа в качестве приглашенного педагога

- с 2011 по 2017 год преподавала на кафедре эстрадно-джазового пения в ГКА им. Маймонида

- постоянный куратор Международной Творческой Лаборатории Future ArtLab
- спикер Института Музыки Lanote
 - Приглашенный педагог форума Леонида Агутина.

В настоящее время является педагогом эстрадно-джазового отделения ДМШ им. Лядова.

Ученики Александры - лауреаты многочисленных всероссийских и международных конкурсов («Голос Твой», «СтранаПой», «Золотая Нота», «Мьюзик Паркинг», «JazzBirds») и участники известных телепроектов («Голос», «Новая Волна»).

Заявки на участие в мастер-классе принимаются до 25 марта 2024 года в Google форме https://docs.google.com/forms/d/1Bv-iARJnlM-GXlEQ_atYNKRl_Pz3sHxmUCYw1O8nAcw/edit (на каждого участника оформляется отдельная заявка)

Состав организационного комитета

	Лисовая Ирина Александровна
	начальник отдела культуры

администрации Кольского района

	Алтынникова Татьяна Родионовна
	директор МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Акманова Юлия Аркадьевна
	заместитель директора по творчеству МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Полякова Ольга Владимировна
	методист культурно-досугового отдела МАУК «Кольский районный Центр культуры»

Приложение №1

ЗАЯВКА–АНКЕТА

на участие в открытом районном конкурсе

исполнителей эстрадной песни «Кольские звездочки»

1. Название коллектива/ Ф.И.О. участника (-ов) ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения участника (-ов)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Количество участников (только для коллектива)

____________________________________________________________________

4. Количество участников делегации (для размещения)

____________________________________________________________________

5. Возрастная категория _______________________________________________

6. Номинация _______________________________________________________

КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА

	№
	Название произведения

(автор)
	Время звучания
	Технические требования

	1.

7. ФИО преподавателя и концертмейстера (если есть)_____________________

____________________________________________________________________

8. Мобильный телефон педагога/участника ____________________________________________________________________

9. Электронная почта педагога/участника

____________________________________________________________________

10.Учреждение, представляющее коллектив/участника

____________________________________________________________________

Необходимо прислать заявку до 25 марта 2024 года на e-mail: a-krck@mail.ru
НЕ ЗАБУДЬТЕ!!! прислать фонограммы до 3 апреля 2024 г. на e-mail: a-krck@mail.ru
Каждая фонограмма должна быть подписана: фамилия и имя участника, название песни:

Дата отправления _____________

Руководитель учреждения ____________________________      _____________  (подпись, печать)

Приложение №2

Реквизиты МАУК «Кольский районный Центр культуры»

	Полное наименование   организации
	Муниципальное автономное учреждение культуры

«Кольский районный Центр культуры»

Кольского района Мурманской области

(МАУК «Кольский РЦК»)

	Юридический, фактический,

почтовый адрес
	184381, г. Кола, пр. Защитников Заполярья, дом 7

	Управление финансов администрации Кольского района

(МАУК «Кольский районный Центр культуры»

л/с 30496Ц69740; 31496Ц69740)

Казначейский счет № 03234643476050004900

	ИНН
	5105031728

	КПП
	510501001

	ОГРН
	1035100051062

	ОТДЕЛЕНИЕ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Мурманской области г. Мурманск

Единый казначейский счет № 40102810745370000041

БИК ТОФК 014705901

	ОКАТО
	47205501000

	ОКТМО
	47605101001

	ОКПО
	14763210

	ОКВЭД
	90.04 (90.04.3; 90.04.2)

	Директор
	Алтынникова Татьяна Родионовна

	E-mail:
	A-KRCK@mail.ru

	Сайт
	kola-centr.ru

	Телефон/факс:
	8 (815 53) 3-53-01

PAGE
1